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Arbetsförmedlingen   
113 99 Stockholm 
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Besöksadress 

Elektrogatan 4 
Telefon 

0771-60 00 00 
E-post 

registrator@arbetsformedlingen.se 

Arbetsförmedlingens remissvar: 

Promemoria – Ett höjt bidrag vid 

återvandring. 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Förslagen i promemorian rör främst migrations- och 

integrationspolitiska frågor. Arbetsförmedlingen tar inte ställning till 

dessa aspekter, utan lämnar synpunkter utifrån hur förslagen kan anses 

påverka arbetsmarknadens funktionssätt samt utifrån behovet av 

tydlighet i regleringen på det aktuella området. Utifrån sitt uppdrag ser 

Arbetsförmedlingen risker kopplade till hur förslaget kan påverka 

utrikesföddas integration på arbetsmarknaden och 

kompetensförsörjningen. 

Arbetsförmedlingens synpunkter  

Det är svårbedömt vilket genomslag förslagen kommer att få men 

Arbetsförmedlingen har identifierat följande potentiella risker och 

konsekvenser för arbetsmarknaden. 

• Det höjda bidraget i kombination med informationsinsatser från 

Arbetsförmedlingen riskerar att skapa motstridiga incitament för 

den enskilda arbetssökande där tid och resurser, hos både 

arbetssökande och arbetsförmedlare, flyttas från att aktivt söka 

arbete till att undersöka möjligheten till ut- eller återvandring. 

• Den enskilda arbetssökande riskerar att få ett annat bemötande 

på arbetsmarknaden om arbetsgivare antar att personen kommer 

att lämna Sverige.  Den här typen av effekt riskerar att förstärkas 

ju fler personer som frivilligt återvandrar men kan få effekter 

trots låg användning av bidraget på grund av statistisk 
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diskriminering. Detta lyfts inte bland förväntade konsekvenser i 

avsnitt 7 men kan innebära en försämring av utrikesfödda 

arbetssökandes chans till arbete. 

• Promemorian framhäver att det höjda bidraget kan vara en 

lösning för personer som idag lever i utanförskap i Sverige och 

som med bidraget ges chans till nystart. Det höjda bidraget kan 

dock vara särskilt attraktivt för utrikesfödda med exempelvis 

högre utbildning och därmed goda chanser till nyetablering 

utomlands och som samtidigt innehar kompetenser som är 

nödvändiga för kompetensförsörjningen i Sverige.  

Det höjda bidraget riskerar då att försvåra arbetet med att 

tillgodose svensk arbetsmarknads kompetensefterfrågan på 

grund av så kallad kompetensflykt. Detta lyfts inte bland 

förväntade konsekvenser i avsnitt 7 men kan innebära en 

försämrad kompetensförsörjning. 

På Arbetsförmedlingens vägnar. 

 

Maria Hemström Hemmingsson 

 

Arild Vågen 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Hemström 

Hemmingsson. Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggaren 

Arild Vågen. I den slutliga handläggningen av ärendet har även 

verksamhetsområdesdirektören Tove Elvelid, verksamhetsområde Lokal 

arbetsmarknad, och enhetschefen Therese Lindström, enheten 

Arbetsmarknadsinsatser, deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


